
   نشان 
»رضا مقدسی« 
رونمایی می شود 
مراسم پنجمین سالروز 
درگذشت رضا مقدسی 
۱۲ بهمن ماه ۱۴۰۱ با 
حضور وزیر ارشاد برگزار 
و از نشان »رضا مقدسی« 
برای معرفی و قدردانی 
از روزنامه نگاران تراز 
انقلاب اسلامی، رونمایی 
می شود.بناست این 
نشان همه  ساله به  عنوان 
جایزه »روزنامه نگار 
تراز انقلاب اسلامی« به 
روزنامه نگارانی اعطا شود 
که بر اساس انتخاب هیئتی 
از استادان روزنامه نگاری، 
معرفی می شوند.

حضور در بخش های 
مختلف تحریریه قدس، 
صداوسیما، جام جم، 
همشهری، خبرگزاری 
»مهر« و مدیرمسئولی 
»روزنامه تهران تایمز« 
بخشی از سوابق مقدسی 
است.

گزارش خبری مهدی  زمانیان  خدیجه 
قـِــزلِـــی نــویــســنــده ای اســـت که 
هــم روزنــامــه نــگــاری کـــرده و هم 
مستندنگار اســـت. »پنجره 
تشنه«، »جای پای جلال« و اثر 
جدید »شریان مکران« از آثار 
نوشتاری اوست. قزلی در برهه هایی مدیر فرهنگی 
بوده و مسئولیت هایی همچون مدیریت بنیاد شعر 
و ادبیات داستانی ایرانیان و دبیری اجرایی جشنواره  

و جایزه های ملی را بر عهده داشته است. 
او در حال حاضر مدیر نشر جام جم و رئیس خانه 
شعر و ادبیات است. کارنامه نشر جام جم از زمان 
مدیریت او نشان می دهد در کسوت ناشر، موفق 
بــوده اســت؛ کتاب هایی که در یک ســال اخیر در 
نشر جام جم منتشر شده توسط مخاطب خوانده 
شده و مورد اقبال قرار گرفته و در شرایطی که همه 
از ضعف چرخه صنعت نشر صحبت می کنند به 
چاپ های چندم رسیده اند. این آثار کتاب های خوب 
و خوش خوانی هستند که از دغدغه مردم این زمانه 
دور نیستند و هر کسی می تواند رد پای خودش را در 
آن ها ببیند. کسی که درگیر اعتیاد است، می تواند 
کتاب »ویولن زن روی پل« را بخواند. مستأجرها 
کتاب »قربانی شهریور«، مادرها روایت نگاری های 
نویسنده »دو جان«، مهندس ها »شریان مکران« 
را می خوانند، آدم هـــای اهــل سفر هم کتاب »در 
سرزمین مردمان نجیب« و... هر کسی می تواند 
ایــن تجربه های شخصی کــه بــه ســادگــی نوشته 
شده اند را در هر کجا بخواند و لذت ببرد؛ خانه، 
مترو، اتوبوس و هر وقت فراغت. قزلی هم در انتخاب 
سوژه و قالب های نوشتاری موفق بوده و هم در کشف 
نویسندگان مستعد. در صفحه امروز به سراغ این 
نویسنده و ناشر رفتیم تا دربــاره نوع کار او در نشر 
جام جم صحبت کنیم و شرایط انتشار کتاب در این 

اوضاع را بدانیم. این گفت وگو را بخوانید.

شما در نشر جام جم به دنبال انتشار روایت های  ◾
مــردم هستید که خواندن این روایت ها مــورد اقبال 
هم قرار گرفته است. چطور این مسیر را برای انتشار 

کتاب ها انتخاب کردید؟ 
 ما در نشر جام جم موضوع روایــت را وســط قرار 
دادیم. تصمیم گرفتیم از بین فرم هایی که می شود 
آن را کار کرد از روایت خارج نشویم. به دلیل اینکه 
روایت با فرم روزنامه نگاری قرابت دارد و مخاطبان 
روزنــامــه هــم کــه مــردم هستند. در ایــن روایــت هــا 
تلاش کردیم دغدغه های عمومی مردم را مد نظر 
ــولــن زن روی  ــرار بدهیم مثلاً مــوضــوع کتاب »وی ق
پــل« اعتیاد اســت. اعتیاد موضوعی نیست که 
مربوط به سیاست و یا جناح خاصی باشد بلکه 
دغدغه بیشتر مردم است. یا در مورد کتاب »قربانی 
شهریور« که با موضوع اجاره نشینی منتشر شده؛ 
اجاره نشینی یک مسئله مردمی و عمومی است. 
تــلاش کردیم همه ســوژه هــای ما مسائل مــردم یا 
دســت کــم مسئله های بخشی از مــردم باشد که 
تعدادشان زیاد است و با موضوعی درگیر هستند. 
برای نیل به این هدف، نویسنده این موضوع ها هم 
مهم بود. باید کسی درباره این موضوع ها می نوشت 
که او در آن کــار، بهترین باشد. به همین دلیل در 
هر سوژه ای آدم های مرتبط با خودش را پیدا کردم. 
مــثــلاً از احــســان رضــایــی خــواهــش کـــردم »آداب 
کتاب خواری« را بنویسد. چون او بیست و چند 
سال است که در حوزه کتاب کار می کند؛ خبرنگار 
این حوزه بوده، تدریس کرده و سال ها  در مطبوعات 
کتاب معرفی می کند. اگر قرار باشد شخصی بگوید 
چگونه باید کتاب انتخاب کرد و خواند، حتماً یکی از 

آن ها احسان رضایی است. 
 در واقع من این ظرفیت را در ذهن آقای رضایی بیدار 

کردم و از اینجا به بعد دیگر لازم نبود کاری انجام 
دهم. او خودش این کاره بود و می دانست چطور 

باید کتاب را بنویسد. 
 نمونه دیگر کتاب »ویولن زن روی پل« آقای خسرو 
باباخانی، نویسنده ای است که نزدیک به ۳۰ سال 
به شکل سنگینی درگیر مسئله اعتیاد بوده است. 
او در عین حال نویسنده درجه یکی است، چه کسی 
بهتر از او می تواند از اعتیاد و ترک اعتیاد بنویسد؟ 
سخت بود که او را متقاعد کنم درباره اعتیاد بنویسد 
اما سرانجام متقاعد شد. همین طور که جلو بروید 
هر کدام از این کتاب ها برای خودش داستانی دارد.  
من خیلی خوشحالم که برای هر موضوع، نویسنده 
مناسبی انــتــخــاب کــــردم. آن مــوضــوع را شاید 
نویسندگان دیگری هم بنویسند امــا موضوع- 
نویسنده هایی که در نشر جام جم انتخاب شده به 

راحتی قابل تکرار نیست. 
 
و امکانات مالی؟  ◾

 مسئله اصلی دغدغه مندی است. گاهی نهادی 
دغدغه مالی نــدارد اما رفتار و اخلاق حرفه ای هم 
رعایت نمی شود که همین مانع انجام بسیاری 
کــارهــای اثــرگــذار اســت. کتاب های منتشر شده 
جــام جــم بــه چــاپ هــای چندم رســیــده انــد و حتماً 

می تواند هزینه های خــودش را تأمین کند. 
بنابراین خودش هزینه های خودش را 

درمی آورد مفهومی ندارد که حمایت 
مالی بشویم یا نه. 

 
ــن  ◾ ــ چــــــطــــــور بـــــــه ایـ

ــا بــــرای  ــده هـ ــنـ ــسـ ــویـ نـ
موضوع های انتخاب 

شده، رسیدید؟ 
هــمــه زنــدگــی 

مــــــــن بـــه 
نـــــوعـــــی 
درگــــــیــــــر 

همین آدم ها 
و سوژه ها بوده 

اســـت و توجه 

داشته ام چه موضوعی دغدغه دیگران است یا چه 
موضوعاتی بوده که در آن روایت های جذابی وجود 
دارد. همه این ها حاصل یک عمر زیست با کتاب 
است نه اینکه شب بخوابید، صبح بیدار شوید و 

فلان موضوع به ذهن شما برسد! 
از آن طرف هم برخورد با آدم ها در مناسبات مختلف 
مثل دوره هـــای آموزشی به من کمک های زیــادی 
کرده است؛ مثلاً با زهرا قدیانی، نویسنده کتاب »دو 
جان« که خرده روایت های بارداری 2۰زن را نوشته در 
دوره های آموزشی آشنا شدم و من آنجا متوجه شدم 

ایشان می تواند این روایت ها را بنویسد. 
یا غلامرضا طریقی که »رنجین کمان« را نوشته 
است همه او را به عنوان شاعر می شناسند. من 
به ایشان گفتم باید این روایت ها را بنویسد. خود 
طریقی می گفت شاعر اســت و تا به حــال کتابی 
ننوشته اما من خرده متن هایی از او دیده بودم که 
می دانستم به راحتی می تواند از پس نوشتن این 
روایت های شاعرانه بربیاید. همه کتاب های منتشر 
شده چنین داستان هایی دارند. از طرفی من ناشری 
هستم که خــودم نویسنده بـــوده ام و دغدغه های 
نویسندگان را می شناسم و با دنیای نویسندگی 
بیگانه نیستم. بـــرای هــر کتاب بــا نویسنده اش 
گفت وگو کــردم . بارها شــده آثــار را خــوانــده ام و به 
نویسنده بــرگــردانــده ام. ایــن برگرداندن به معنای 
ضعف کار نبوده به این معنی است که اگر مثلاً 
ایــن قسمت کــار را درســت کند، بهتر می شود. 
ایــن بازنویسی ها و چندباره خــوانــدن هــا سبب 
می شود وقتی کتاب منتشر شد، مخاطبی که آن را 
می خواند، احساس  کند پشت کتاب، قوه عاقله ای 
اســت. البته بیشتر ایــن قــوه عاقله مخصوص 
نویسنده است ولی به هر حال بــرای آنکه این 
سازوکار نظم و ترتیب پیدا کند، در نشر جام جم 
بی اثر نبوده ام و برای این خرده اثر هم خوشحالم.

یکی از دلایــلــی کــه مـــردم کمتر ســراغ  ◾
آثــار نویسندگان داخلی می روند این است 
ــاب هــای  ــت کـــه بـــســـیـــاری از ک
موجود کتاب سازی و کپی 
نویسندگان از روی دست 

هم است. اما شما به سراغ انتشار محتوای کاربردی 
رفته اید که مبتلابه جامعه است. چطور به این سمت 

رفتید؟ 
 من در نیمه دوم عمرم هستم؛ در یک سرازیری! 
وقتی برای انجام کار بیهوده ندارم. ضمن اینکه خیلی 
از ناشران به خاطر پول خیلی کارها می کنند از جمله 
کتاب سازی! کتابی را جمع و جور می کند تا پولی 
بدست آورد اما من دنبال کسب درآمد به هر روش 
نبودم. ضمن اینکه نمی خواستم آسیبی به عنوان و 
برند خودم و جام جم وارد کنم. من می خواستم کاری 
مؤثر انجام دهم تا اگر این مسیر هم متوقف شد؛ 
مثل همه فعالیت هایی که زمانی متوقف می شود، 
دیگران بتوانند این مسیر را ادامه دهند. اگر سوژه ها و 
فرم هایی که در موردش صحبت کردم، چیزی نباشد 
که مردم به آن اقبال کنند، وقت و سرمایه مان را تلف 
کرده ایم. همان طور که گفتم من یک طرح دو سه 
ساله در ذهن داشتم و می خواستم کاری انجام دهم 

که مردم با آن نسبتی برقرار کنند. 
 
خیلی از ناشران دغدغه پول و سرمایه ندارند اما  ◾

مسئله مخاطب هم برای آن ها جدی نیست.  
نمی شود بگوییم همه ناشران ایــن طــور هستند. 
واقعیت این است که گاهی در بــازار دنبال کتابی 
هستیم حتی پیگیری می کنیم، پــول پیک هم 
مــی دهــیــم تــا کــتــاب را زودتـــر بــه دســت بگیریم و 
بخوانیم. دنبال تخفیف هم نیستیم و کتاب را به 
دوستان هم معرفی می کنیم. چرا این اتفاق می افتد، 
در حالی  که این همه داریــم پشت صنعت نشر و 
ناشر حــرف می زنیم؟ چــون ما در مــورد نشر، کلی 

حرف می زنیم. 
باید بگوییم کدام نشر و کدام کتاب ها مورد اقبال 
قرار نمی گیرند؟ وقتی همه چیز را قاطی می کنیم، 
می شود یک آب گل آلود برای ماهی گرفتن! نمی دانم 
ماهی گرفتنِ دقیقاً چه کسانی ولــی باید در این 
مسئله شفاف سازی کنیم تا حساب کسانی که 
درست کار می کنند، از بقیه جدا شود. به هر حال 
به ایــن تجربه دســت پیدا کــرده ام که کتاب خوب 

مشتری دارد و می فروشد.
 
در مسیر پیش رو به سمت انتشار رمان می روید؟  ◾

ــان، ناشران باکیفیت و باسابقه دارد و  نه چــون رم
منطقی نیست اول کـــار بیایم و شـــروع کنم به 
ــان آن هم در مجموعه ای که جنسش  انتشار رم
ادبیات نیست. اگر من تصمیم گیرنده قطعی بودم 
چشم انداز من انتشار 1۰۰ کتاب از همین جنس 
روایت بود. چون اهالی کتاب همیشه یک فهرست 
1۰۰ کتابی به هم معرفی می کنند؛ فهرستی که اگر 
کسی از من می پرسید چه بخوانم می گفتم این 1۰۰ 
کتاب را بخوانید. چون این ها را با جان و دل منتشر 
کرده ام. خودم ویرایش، انتخاب و چاپ کرده ام. در این 
یک سالی که من مدیر نشر بــوده ام 21 عنوان کتاب 
منتشر کرده ایم و تا آخر سال این تعداد به 25 عنوان 
می رسد. با توجه به اینکه یک طرح چهار ساله در 
ذهن دارم حتماً در این چهار سال می توانم این 1۰۰ 
عنوان را منتشر کنم البته به شرط بقا در این جایگاه. 

اکنون هشت عنوان کتاب مقابل من هست که 
باید آن ها را بخوانم و با نویسنده های آن ها صحبت 
کنم. مثلاً کتابی نوشته شده از روایت نگاری های 
یک معلم از 2۰ســال تدریس خصوصی ریاضی. 
چقدر خواندن این روایت ها می تواند جذاب باشد؟ 
موضوع، کتاب و نویسنده به انــدازه کافی هست. 
فقط در این مورد من تصمیم گیرنده نیستم و یک 
مجموعه باید من را بخواهد و حمایت هایش را از 
من دریغ نکند. افق من 1۰۰ کتاب است که این نشر 
اگر همین خط را بگیرد اتفاق های خوبی برایش رخ 

خواهد داد.

 مهدی قزلی در گفت وگو با قدس پاسخ  می دهد 
چرا در »جام جم« سراغ انتشار کتاب از روایت های مردم رفته است

کتاب های خودمانی

خبرخبر
روزروز

»آواتار۲«؛ چهارمین فیلم پرفروش تاریخ سینما ◾
ساخته جدید »جیمز کامرون« پس از پشت سر گذاشتن 
فروش 2.۰۷1 میلیارد دلاری »جنگ ستارگان«، حالا به رتبه 
چهارمین فیلم پرفروش تمام دوران دست یافته و به این معنی 
است که »کامرون« ساخت سه فیلم از چهار فیلم پرفروش 
تاریخ سینما را بر عهده داشته است.هم اکنون قسمت اول 
»آواتـــار«، »انتقام جویان: آخر بــازی« و »تایتانیک« دیگر 

ساخته »کامرون« رتبه های اول تا سوم هستند. 

انصراف »علی نصیریان« از حضور در جشنواره فیلم فجر  ◾
علی نصیریان، بازیگر شناخته  شده تاریخ هنرهای نمایشی 
ایـــران با انتشار نــامــه ای خطاب به دبیر جشنواره فجر 
خواستار حذف نامش از هر برنامه جشنواره فیلم فجر شد. 
نصیریان مشکلات جسمی، سنی و عوارض روحی را دلیل 
این معذوریت عنوان کرده و گفته: خواهشمند است نام 
اینجانب را از حضور در هر گونه مراسمی در این جشنواره 

حذف بفرمایید.  

نقد اعتراض ها با زبان پوستر ◾
نمایشگاه »کار خودشونه« 1۰ بهمن ماه در حوزه هنری 
افتتاح خواهد شد و در آن پوستر هایی از محمدحسین 
نیرومند که با موضوع نقدی بر اعتراض ها و اغتشاش های 
۷۰ روزه طراحی و خلق شده اند، به نمایش درخواهد آمد. با 
برگزاری آیین افتتاح این نمایشگاه، علاقه مندان می توانند 
از 11 تا 2۶ بهمن ماه هر روزه از ساعت ۹ تا 1۸ برای تماشای 

آثار به گالری ابوالفضل عالی حوزه هنری مراجعه کنند.

کیانیان:جشنواره را تحریم نمی کنم  ◾
رضا کیانیان، بازیگر سینما و تلویزیون در گفت وگو با 
»فجر41« درباره این دوره از جشنواره گفته است: من 
جشنواره را تحریم نمی کنم. من سال هاست جشنواره 
نمی روم و این به علت مخالفت با مدیران و دولت فعلی 
نیست. آن هایی که ادعای آزادی دارند باید بگذارند 
مخالف آن ها هم حرف خود را بزند. بگذارید جشنواره 

کار خودش را بکند و بعد آن را نقد کنید.

   تماشای »پالتو شتری« 
چند روزی است اکران فیلم سینمایی »پالتو شتری« به 

نویسندگی و کارگردانی مهدی علی میرزایی و تهیه کنندگی 
مجید شیخ انصاری در سینماهای کشور آغاز شده است. 

»پالتو شتری« فیلمی کمدی اجتماعی است که در این 

شب های سرد زمستان می تواند میزبان خانواده ها باشد.  سام 
درخشانی، بهاره کیان  افشار، لیندا کیانی، بانیپال شومون، 

شاهرخ فروتنیان، افسانه چهره  آزاد، پریوش نظریه، علیرضا 
مهران، طوفان مهردادیان و رضا شیخ  انصاری بازیگران این 

فیلم سینمایی هستند. ماجرای فیلم درباره پسری جوان است 

که در رشته فلسفه درس می خواند. او یک پالتو شتری رنگ از 
پدرش به ارث برده اما این پالتو برای او دردسرساز شده چون 

هر وقت آن را می پوشد فکرهای وسوسه آمیزی به سرش 
می زند. این فیلم محصول سال ۱۳۹۷ است و نخستین بار در 

سی و هفتمین دوره جشنواره فیلم فجر به نمایش درآمد .

مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات در مراسم 
اعلام نامزدهای جشنواره شعر فجر: 

برای ادبیات هیاهو ایجاد کنید

نشست خبری هفدهمین دوره جشنواره بین المللی 
شعر فجر یکشنبه، نهم بهمن ماه با حضور علی 
رمضانی؛ مدیرعامل خانه کتاب و ادبــیــات، رضا 
اسماعیلی؛ دبیر جشنواره شعر فجر و رسانه ها در 
خانه کتاب برگزار شد و نامزدهای هفدهمین دوره 

جشنواره بین المللی »شعر فجر« معرفی شدند.
در این نشست گفته شد مراسم پایانی این جشنواره 
روز جمعه )14 بهمن ماه( از ساعت 1۸ تا 2۰ در مرکز 

همایش های صدا و سیما برگزار می شود.
همچنین عنوان شد امسال ۳هزار و 125 عنوان دفتر 
شعر به دبیرخانه شعر فجر ارســال شد که از این 
میزان ۳2۷ عنوان کتاب درباره شعر )نقد و پژوهش(، 
۳2۸ عنوان در بخش شعر کــودک و 2هــزار و 4۷۰ 
عنوان در بخش بزرگسال بود که به تفکیک هزار و 
2۰۰ کتاب در بخش شعر نو )سپید و نیمایی(، هزار و 
1۷5 عنوان در بخش کلاسیک و ۹5 عنوان در بخش 

شعر محاوره و ترانه بودند.

مقایسه تأثیر جشنواره شعر فجر و فیلم فجر  ◾
در این مراسم علی رمضانی، مدیرعامل خانه کتاب 
و ادبیات درباره تأثیر این جشنواره بر آینده شاعران و 
کتاب های شعر در قیاس با تأثیر جشنواره هایی مانند 
فیلم بر پرونده یک ساله سینما و سینماگران گفت: 
آنچه جشنواره های دیگر را بیشتر به چشم می آورد 
چیست؟ رسانه. شعر محصول فردی است و کتاب 
هنر فــردی اســت و در حــوزه هــای دیگر موضوعات 
محصول کار جمعی هستند که ساخته و پرداخته 

شده و پس از چند بار تدوین، منتشر می شوند. 
کار جمعی به واسطه رسانه ها بیشتر مــورد توجه 
قرار می گیرد. از رسانه ها می خواهیم همان طور که 
با جدیت به حوزه های دیگر می پردازند، با جدیت به 

مادر همه این رشته ها و حوزه ادبیات بپردازند. 
 از نظر ما بهتر است این  طور نباشد و مایلیم توجه 
بیشتر باشد و فواید آن برای اهالی ادبیات بیشتر 

شود. 
او خاطرنشان کرد: ادبیات هیاهو ندارد و باید با کمک 
اهالی رسانه برایش هیاهو ساخت تا محصول خلوت 

فردی افراد به متن جامعه بیشتر راه  پیدا کند.
رمضانی ادامه داد: اگر نویسنده و شاعر ایرانی در 
جشنواره ای بین المللی جایزه ببرد، چقدر متوجه 
می شویم تا اینکه فیلمی یا بازیگری در حوزه دیگر؟ 
بنای قیاس نداریم. اینکه دائم از سینما حرف زده 
می شود به این معنا نیست که خبررسانی دربــاره 
سینما فروکش پیدا کند، اتفاقاً بیشتر باید بدان 
پرداخته شــود امــا به ادبــیــات هم توجه شــود تا به 

جایگاه خود برسد.

نامزدهای جشنواره شعر فجر ◾
نامزد بخش های مختلف به این شرح اعلام شدند:

درباره شعر:»شاعران حوزه ادبی خراسان« محمد 
غلامرضایی/ سمت، »قرن های بی زمان« مهدی 
محبتی/ هرمس، »نظامی گنجه ای و پنج گنج« 
نــصــرالله امـــامـــی/ ســمــت و »هــشــت رود« از 

محمدکاظم کاظمی/ شهرستان ادب.
کودک و نوجوان:»جنگل« معصومه معصوم زاده/ 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، »دلتنگتم 
و می دانی« مریم زندی/ انتشارات سروش و »قلب 
کوه از سنگ نیست« ســروده غلامرضا بکتاش/ 

انتشارات سروش.
 شعر نو: »از کنار روزها« هادی منوری/ انتشارات 
زبان فارسی، »روی پیشانی باد نوشته ویرانی« فاطمه 
اقلامی/ انتشارات نفیر و »میان جیوه و اندوه« لیلا 

کردبچه/ نگاه.
شعر محاوره و ترانه:از نظر هیئت داوران هیچ کتابی 
برگزیده و شایسته تقدیر نشد فقط در اختتامیه 

شایسته تحسین خواهیم داشت.
شعر کلاسیک:»دقایق« سعید تــاج محمدی/ 
شــهــرســتــان ادب، »زیـــر ســاعــت حـــرم« از مریم 
سقلاطونی/ ســوره مهر، »شعر نــان نمی شود« 
مهدی میرزا رسول زاده/ کتاب بهار، »مرتد« مهدی 
جهاندار/ شهرستان ادب و »یار بسَت« سیدضیاء 

موسوی/ شانی. 
به گفته علی رمضانی به برگزیده جشنواره شعر مبلغ 
15۰ میلیون تومان و شایسته تقدیر 5۰میلیون تومان 

اهدا خواهد شد.

 اگر من تصمیم گیرنده قطعی بودم چشم انداز من انتشار ۱۰۰ کتاب از همین 
جنس روایت بود. چون اهالی کتاب همیشه یک فهرست ۱۰۰ کتابی به هم 
معرفی می کنند؛ فهرستی که اگر کسی از من می پرسید چه بخوانم می گفتم 

این ۱۰۰ کتاب را بخوانید؛ چون این ها را با جان و دل منتشر کرده ام. 
گزيدهگزيده
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و هنر فرهنگ 

پیشنهاد امروز

رئیس سازمان صداوسیما در واکنش به بازتاب های 
نامه ای که خطاب به رئیس جمهور درباره عملکرد 
یکی از پلتفرم های مجازی نوشته بود، تأکید کرد 
هیچ احساس رقابت و چالشی با پلتفرم ها ندارد. 
به  گــزارش مهر، پیمان جبلی در حاشیه مراسم 
رونمایی از کتاب »پاییز آمد« در جمع خبرنگاران، 
درباره این انتقاد که برخی نامه به رئیس جمهور را 
به واسطه رقیب دانستن پلتفرم ها برای صداوسیما 
دانسته اند، توضیح داد: این ها اتفاقاً از جمله 
خدمات حمایتی است که از پلتفرم ها داریــم و نه 
تنها رقابت و چالشی با آن ها حس نمی کنیم بلکه 
فعالیت آن هــا را فرصت بــرای مأموریت فرهنگی 
صداوسیما و فضای فرهنگی کشور می دانیم، البته 

اگر درست در این مسیر حرکت کنند.
وی با بیان اینکه در دوره جدید و در راستای حمایت 
از پلتفرم ها و به ویــژه وی اودی هـــا و شبکه نمایش 
خانگی، بیش از ۳۷۷ پلتفرم مجوز دریافت کرده اند 
و در حال حاضر هم فعالیت می کنند، اضافه کرد: 

یکی از خدمات حمایتی ما بررسی و اعلام  نظر درباره 
طرح های نمایشی است که به ساترا می رسید که 
گاهی بررسی آن هــا بیش از ۶ ماه طول می کشید 
اما اکنون به یک هفته و 1۰ روز کاهش یافته است؛ 
4۰ طرح نمایش خانگی به تصویب رسیده که نشان 
می دهد نه تنها در خدمت پلتفرم ها هستیم بلکه 

سرویس ها و خدماتی هم به آن ها ارائه می دهیم.
جبلی تصریح کرد: اما در این بین باید در کنار نقش 
حمایتی، به نقش نظارتی ساترا هم که قانون بر عهده 
ما قرار داده، عمل کنیم؛ اگر ساترا به نقش نظارتی 
خودش عمل نکند هم به مخاطبان و هم به فعالان 
این عرصه ظلم شده است. همه پلتفرم ها برای تولید 
محتوا و انتشار آن باید یک فرایند قانونی را طی کنند 
و از ساترا مجوز بگیرند. اگر پلتفرمی از این فرایند 
تبعیت نکند، ظلم به بقیه پلتفرم هاست. بنابراین 
پیگیری ای که ساترا انجام داده در راستای وظایف 
قانونی اش است و به هیچ  وجه نباید تلقی شود ساترا 

و صداوسیما، در برابر پلتفرم ها هستند.

رئیس ســازمــان صداوسیما افـــزود: مــا جلسات 
هفتگی و گاهی اوقات بیش از یک بار در هفته داریم 
و همفکری بین ساترا و پلتفرم ها وجود دارد. به تازگی 
ساترا در یک ابتکار جالب از تمام مجوزگیرندگان از 
ساترا دعوت کرده یک جمع ناظر را از درون خودشان 
شکل بدهند؛ در واقع نظارت بر محتوا و انتشار به 
نوعی به خود مجوزگیرندگان واگذار می شود. برای 
تقویت این مسیر مثل همه تنظیم گران دیگر که نیاز 
دارند نظارت آن ها ضمانت اجرایی داشته باشد، 
دستگاه های دیگر هم باید کمک کنند و به تدریج 

این ضمانت ها ایجاد می شود.
جبلی ادامــه داد: به دلیل آنکه احساس کردیم 
بی توجهی به قاعده و روالی که همه پلتفرم ها از آن 
پیروی می کنند وجــود دارد و متأسفانه فقط یک 
پلتفرم از آن تبعیت نکرده، لازم دیدیم گزارش هایی 
را به مراجع ذی صلاح منعکس کنیم. طبیعی است 
ساترا ضابط قضایی نیست که بخواهد اقدام خاصی 

انجام دهد بلکه یک نهاد ناظر و تنظیم گر است.

رئیس سازمان صدا و سیما: 
با پلتفرم ها رقابت نداریم 

نظارت 
در کنار حمایت
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فروش 
بلیت های 
جشنواره فیلم 
فجر از امروز

مسعود نجفی، مدیر 
روابط عمومی جشنواره 
فیلم فجر از پیش بینی 
اکران روزی سه فیلم 
و در روزهایی دو فیلم 
در سینمای اصحاب 
رسانه جشنواره فیلم 
فجر خبر داد. وی 
گفت: ساعت 1۳ زمان 
آغاز اکران فیلم ها در 
روزهایی  است که سه 
فیلم در پردیس سینما 
ملت اکران می شود و 
در روزهایی که دو فیلم 
اکران می شود از ساعت 
1۶ فیلم ها به نمایش 
درمی آیند.  
وی بیان کرد: فروش 
بلیت های جشنواره 
از امروز ساعت 1۰ 
آغاز می شود و هر نفر 
می تواند با شماره همراه 
خود چهار بلیت از 
هر فیلم را از 4۹ پرده 
سینمای کشور از 
سایت های ایران تیک، 
گیشه ۷ و ایران تیکت 
تهیه  کند.


